
 

 

C2 General 

 

 
COMUNE DI COSTA VESCOVATO  

(Provincia di Alessandria) 
Piazza Aldo Moro n.1 

15050 Costa Vescovato (AL) - Italy 
Telefono: (+39) 0131.838128 

Email: info@comune.costavescovato.al.it 
PEC: amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI TECNICO - MANUTENZIONI 
 
 

“LAVORI DI MANUTENZIONE IDRAULICA MEDIANTE TAGLIO DELLA VEGETAZIONE E 
RISAGOMATURA D’ALVEO TORRENTE OSSONA E GAMBARASCA” 

IMPORTO LAVORI € 35.000,00 
  CUP: B84H15001150002 
CIG LAVORI: 8045286C06 

Determinazione n. 79 del 20 aprile 2021 
APPROVAZIONE S.A.L. FINALE-CRE-QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la Regione Piemonte – Direzione Opere Pubbliche, Difesa del Suolo, 
economia Montana e Foreste, ha concesso al Comune di Costa Vescovato un 
contributo complessivo di €. 360.000,00 per i lavori di “Risanamento – difesa spondale 
del Torrente Ossona e consolidamento sottostante il concentrico” ai sensi della L.R. n. 
7/2018; 
 
VISTO il Progetto Esecutivo dei lavori di cui trattasi, approvato con Giunta Comunale n. 
21 in data 04/07/2019 ed il quadro economico corretto, riapprovato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 24 in data 23/08/2019; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 189 del 20 agosto 2020 con la quale venivano 
liquidate le prestazioni professionali e i lavori a saldo, e che per un mero errore di 
battitura non veniva riportata anche l’approvazione del CRE e del Quadro economico 
a consuntivo qui di seguito riportato: 

 
 
 
 

 

tel:+390131838128
mailto:info@comune.costavescovato.al.it
mailto:amministrazione@pec.comune.costavescovato.al.it


 

 

C2 General 

 

VISTI gli atti di contabilità relativa al SAL finale dei lavori, redatti dal direttore dei lavori 
in data 28/04/2020 
 

PRESO atto dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché 
dell’attestato di copertura finanziaria di seguito descritti 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “MANUTENZIONE 

IDRAULICA MEDIANTE TAGLIO DELLA VEGETAZIONE E RISAGOMATURA D’ALVEO 

TORRENTE OSSONA E GAMBARASCA” per l’importo di euro € 22.611,95 al netto 

dell’I.V.A. dovuta nei termini di legge oltre la cifra di pagamento; 

2. gli atti di contabilità finale e il quadro economico a consuntivo che qui si riporta: 

 
QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO 

 
    

 LAVORI   

    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 22.611,95  

 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 22.611,95  

 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  

 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    

OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 704,89  

A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  704,89 

    

A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  22.611,95 

    

    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  23.316,84 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   

    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6) 5.129,70  

B2 Spese tecniche rilievi, accertamenti ed indagini specialistiche 1.190,00  

B3 Spese tecniche progettazione, direzione lavori, sicurezza, ecc. 2.350,00  

B4 IVA spese tecniche 778,80  

B5 Contributi previdenziali 153,50  

B6 Economie 2.081,16  

    

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  11.683,16 

    

    

A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  35.000,00 

    

 
QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO 

 
    

 LAVORI   



 

 

C2 General 

 

3. imputando la spesa di € 32.918,84 al Cap. 209013 – gestione residui passivi - 

Impegno n. 248-345/2019 del Bilancio dell’anno 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                          (RUBE Ottavio) 
 
 

VISTO 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, nonché alla legittimità del presente provvedimento. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si attesa la copertura finanziaria della spesa. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      f.to Rube Ottavio 

          
  

 
 

 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il Funzionario Comunale certifica che tale determinazione viene/è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
29-04-2021 al 14-05-2021 
 
Esecutiva il ……………. 
 

    

A1 IMPORTO LORDO DEI LAVORI 22.611,95  

 (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 22.611,95  

 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) 0,00  

 (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro) 0,00  

    

OI ONERI PER LA SICUREZZA INDIRETTI 704,89  

A2 ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI 0,00  

 TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA  704,89 

    

A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI  22.611,95 

    

    

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO  23.316,84 

    

 SOMME A DISPOSIZIONE   

    

B1 I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (22% di A6) 5.129,70  

B2 Spese tecniche rilievi, accertamenti ed indagini specialistiche 1.190,00  

B3 Spese tecniche progettazione, direzione lavori, sicurezza, ecc. 2.350,00  

B4 IVA spese tecniche 778,80  

B5 Contributi previdenziali 153,50  

B6 Economie 2.081,16  

    

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  11.683,16 

    

    

A6+B AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO  35.000,00 

    



 

 

C2 General 

Costa Vescovato, li 29-04-2021 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

                         f.to Ancione Natala 
 

 


